PORTARIA N°. 02.05.01/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE
RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA SOCIAL DE SANTANA DO
CARIRI - PREVISAN, NA FORMA QUE
INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SAMUEL CIDADE WERTON, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI –
Estado do Ceara, em pleno exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais, com base no
inciso XI do artigo 71 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 05/04/1990;

CONSIDERANDO, a exoneração, a pedido, da Sra. Rita Brenda Tenório Leopoldino da função
de gestora de recursos;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a Sra. Rita Brenda Tenório Leopoldino, portadora do CPF nº. 604.006.483-85,
ocupante do cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro da
PREVISAN, da função de Gestor de Recursos do Fundo Municipal de Previdência Social de
Santana do Cariri – PREVISAN.

Art. 21º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, aos 02 (dois) dias do mês de maio de
2023.

SAMUEL CIDADE WERTON
Prefeito Municipal

		2023-05-02T11:25:34-0300
	SAMUEL CIDADE WERTON:91285372387
	I am the author of this document